证券代码: 002287 证券简称: 奇正藏药 公告编号: 2024-046

债券代码: 128133 债券简称: 奇正转债

西藏奇正藏药股份有限公司

关于参与设立的并购基金完成注销登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、参与设立并购基金基本情况

西藏奇正藏药股份有限公司(以下简称"公司")第三届董事会第十三次会议审议通过了《关于公司参与设立并购基金的议案》,同意公司以自有资金出资2亿元,与西藏群英投资管理合伙企业(有限合伙)(以下简称"西藏群英")共同设立并购基金,同时公司以自有资金出资200万元成为西藏群英的有限合伙人(LP)。详见2015年9月30日刊登在《证券时报》、巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上的《关于公司参与设立并购基金的公告》(公告编号:2015-043)。

2015年10月16日,并购基金获得营业执照,名称为西藏群英投资中心(有限合伙)(以下简称"群英投资"),详见2015年10月20日刊登在《证券时报》、巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上的《关于公司参与设立并购基金完成工商登记的公告》(公告编号:2015-045)。

2016年4月29日,群英投资引入西藏自治区投资有限公司(以下简称"西藏投资")为有限合伙人,详见2016年4月30日刊登在《证券时报》、巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上的《关于参与设立并购基金的进展公告》(公告编号:2016-023)。

2018年2月7日,公司第三届董事会第二十九次会议审议通过了《关于变更〈并购基金合伙协议〉主要条款暨重新签订〈合伙协议〉的议案》,并完成工商变更手续,取得营业执照。详见2018年2月7日、2018年3月21日刊登在《证券时报》、巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上的《关于变更〈并购基金

合伙协议〉主要条款暨重新签订〈合伙协议〉的公告》(公告编号: 2018-006)、《关于公司参与设立并购基金完成工商变更的公告》(公告编号: 2018-012)。

2020年9月16日,经群英投资投资决策委员会决议,群英投资合伙期限延期至2021年8月29日,并完成工商变更手续取得营业执照。详见2020年9月30日刊登在《证券时报》、巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上的《关于参与设立并购基金的进展公告》(公告编号: 2020-094)。

2021年6月30日,群英投资投资的青岛百洋医药股份有限公司(以下简称"百洋医药")于2021年6月30日在深圳证券交易所创业板上市,股票简称:百洋医药,股票代码:301015。群英投资持有百洋医药2,250万股,占百洋医药发行后总股本数(52,510万股)的4.28%;公司对群英投资持股86.24%。详见2021年7月1日刊登在《证券时报》、巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上的《关于公司参与设立并购基金的进展公告》(公告编号:2021-053)。

2022 年 6 月 29 日,经群英投资投资决策委员会决议,"百洋医药"项目的退出方式为:分配群英投资所持有的百洋医药股票,并以股票上市流通之日前15 个交易日均价确定其价值,即 2022 年 6 月 30 日前 15 个交易日均价(不含 2022 年 6 月 30 日)。详见 2022 年 7 月 1 日刊登在《证券时报》、巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上的《关于公司参与设立并购基金的进展公告》(公告编号: 2022-038)。

2022年11月,分配"百洋医药"股票工作暂时停止。详见2022年11月30日刊登在《证券时报》、巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上的《关于公司参与设立并购基金的进展公告》(公告编号:2022-074)。

2023 年 3 月,群英投资完成全体合伙人《注销决定书》签署工作并收到会计师事务所《清算审计报告》,正在开展清算报告公证工作。详见 2023 年 3 月 22 日刊登在《证券时报》、巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上的《关于公司参与设立并购基金的进展公告》(公告编号: 2023-008)。

2023 年 6 月,因实操中遇到障碍,群英投资无法向全体合伙人分配其所持有的百洋医药股票;各方同意不再按约定进行非现金分配,对于群英投资持有的百洋医药股票,由群英投资通过大宗交易、集中竞价等方式予以全部出售。详见

2023年6月29日刊登在《证券时报》、巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn) 上的《关于参与设立并购基金的进展公告》(公告编号: 2023-026)。

2023年10月,公司收到群英投资函告,截至2023年10月18日(含当日),群英投资持有的百洋医药股票全部减持完毕。西藏群英将启动第三方会计师事务所进场出具结算报告,对群英投资银行账户上的所有现金,包括减持股票款项、2022年(含当年)前的百洋医药分红款及相应活期利息扣除相关费用后将现金分配至各位合伙人指定账户。详见2023年10月25日刊登在《证券时报》、巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上的《关于参与设立并购基金的进展公告》(公告编号:2023-048)。

2023年12月,公司收到群英投资函告,根据《西藏群英投资中心(有限合伙)结算审计报告(勤信专字【2023】第6362号)》,应分配给公司的款项于2023年12月26日由群英投资托管银行清算部汇款至公司指定账户。详见2023年12月28日刊登在《证券时报》、巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上的《关于参与设立并购基金的进展公告》(公告编号:2024-046)。

二、进展情况

2024年7月12日,公司收到《登记通知书((柳梧)登字[2024]第6486号)》, 群英投资提交的注销登记申请材料齐全,拉萨市市场监督管理局予以登记,即群 英投资完成注销登记手续。

三、对公司的影响

群英投资已完成清算分配,注销后公司不再持有其份额。本次注销事项不会影响公司正常的生产经营活动,不存在损害公司及中小股东利益的情形。

请广大投资者理性投资,注意投资风险。

特此公告

西藏奇正藏药股份有限公司 董事会 二〇二四年七月十三日